Q. Curtium affirmant nonnulli à VVolfg. Lazio integrum repertum, non aliunde

Athen. p.
66.

Arrian. p.
73.

liunde resartum; quod si verum, doleo non fuisse cum reliquo orbe & posteritate communicatum: sed nulla de Lazio Viennensi fides. In Cæsarea certè bibliotheca Viennæ nihil horum reperiri affirmant librorum custodes, & inter hos primus & nobilissimus doctissimusque vit D. Teinagl. Abrahamus Aben Phareg Msuli Arabica lingua historiam Alexandri M. contexuit, extat MS. ab 1185 tamen, in bibliotheca Bauarica. Galterus Belga Insulis natus Alexandreida carmine cecinit heroo, poëta suis temporibus conueniens vixit anno Christi 1160.

De hoc ita Trithemius: *Galtherus dictus de Castellione, oriundus autem ex Insulis oppido Flandrie vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus atque in secularibus literis egregie doctus, philosophus, poeta & Theologus clarissimus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, metro valde promptus & peritus. Scripsit eleganti carmine gesta Alexandri M. opus profectò non abiiciendum, quod tantæ auctoritatis in scholis grammaticorum antiquitus fuit. ut pro ipso veterum poetarum lectio neglecta videretur. Sed & alia multæ composita, quæ ad me non venerunt. Laudatur & Eusebius quidam auctor vita Alex- andri M. quem patria lingua translatum vidi, & legi plenum fabulis & nugis: interpres est Hartliebus Boius, qui Sereniss. Boiorum principibus suam interpretationem dedicauit. Hunc eundem Aesopo illi non Phrygi, sed magis etiam fabuloſo deprehendi: vulgo, historia Alexandri M. inscribitur. Iulius Valerius interpres Æsopi huius, de quo iudicium Acidalij accipe. Prius Aesopi nescio an fabella attendamus. Exponit hæc ita Iulius ille nescio qui Valerius, Videt (Alexander) sibi aſſistentes, habitu barbaros viros, percontatusque cognoscit esse Darj Sarapas, causamq; aduentus esse, quod ex more regio petitum pecunias à philippo veniffent, pretium scilicet aquæ & terra, his enim nominibus subiectos obsequi sibi Persæ iubebant. Miratus igitur Alexander & petendi morem & titulum, Haccine, inquit, elementa Persæ mortalibus venditani? quæ cunctis Deus in commune largitus est. Egregie: ecquis auctore tanto viciſſe non aſſentiatur? Ille tamen haud contentus etiam corollarium addit, cui nostri consuetudinem in Feudis, quæ ſimilis inde adeò ad nos durarit. Suaue illud: in quo riſum tamen ego teneo, pertinere ad id, de quo egimus ſerio, ac ſeuere nego. ἀπερδιόνυσος eſt: quod si neque fit, probat tamen omnino nihil. Atqui de Aesopi iam testimonio quid dicam? Nihil niſi au- cto ritatem eius apud me tantundem, ac Valery valere. Valeant uterque, & unde vene- runt eant. querant etiā quibus perſuadeant: apud me fidem non inueniunt. Nec puto quis- quam cordatus erit, alicuius qui ponderis habeat, quod incerta, ignota quidem fidei, incer- ti ipsi ignoti q; dicunt.*